Kirchenamtlicher Anzeiger.

Zu Nr. 16 der *Notamina generalia des Directoriums*. Dasselbst heißt es: In Eccl. rural. Miss. de Requiem unicam etiam *sine cantu* celebrare licet, die exequiar., septimis autem et trigesimis (in Fest. dupl.) nonnisi cum cantu.

Si dies annuus obitus vel in fundatione Annivers. præscriptus cadat Dom. vel alia impedita die, Missa Anniv. de Requiem cant. die seq. vel potius anteced. licet dupl. majori occupata, sed non festiva. — *Idem obtinet in Ecclesiis rural. pro Missa Anniv. non cantata.*

Es ist nun bez. dieser Nota das Dubium entstanden, ob hiemit in Landkirchen die stillen Jahrzeitmessen (missæ Anniv. non cantatæ) auch an fest. dupl. erlaubt seien; oder ob damit blos die Verlegung dieser Messen auf den vorhergehenden oder folgenden Tag gestattet werde.

Wir geben als Antwort die ausführliche Erklärung aus der Instructio pastoralis Eistad, pag. 129.

Anniversariorum alia sunt stricte dicta et fundata, alia non fundata, alia celebrantur a capitulis et confraternitatibus etc., alia ex privata tantum pietate ex-
postulantur.

Anniversaria stricte dicta et in cantu fundata in die obitus recurrente celebrari non possunt in duplicibus primæ et secundæ classis, in vigiliis Nativitatis, Epiphaniae, Paschatis et Pentecostes et infra eorundem festorum octavas. similiter quoque infra octavam Corporis Christi et in omnibus dominicis et festis in populo. Quibus autem diebus impeditis non sufficit dicere Missam de festo vel feria occurrente applicandam pro defuncto, sed anniversarium debet cantari in die subsequente seu antecedente, etsi occurrant officia de duplici majori vel minori non feriato. Si vero contingat eas transferri ultra octavas privilegiatas, tunc in semiduplicibus tantum locum habere possunt.

Si anniversaria sint quidem stricte dicta et fundata, sed non in cantu, tunc in ecclesiis ruralibus etiam in festo duplici minori Missa de requiem potest celebrari.

Anniversaria stricte quidem dicta, sed non fundata, in die etiam duplici minori cantare licet, prohibentur autem in aliis diebus ut supra exceptis.

Anniversaria, quae celebrantur a capitulis, collegiis, confraternitatibus etc. pro omnibus in genere confratribus defunctis, non possunt celebrari in diebus, quibus Missa privata de requiem dici non potest. Idem dicendum de officiis generalibus pro omnibus v. g. parochianis defunctis, licet quovis anno recurrente erogentur ad hunc finem a fidelibus eleemosynae, nec licet absque speciali indulto consuetudinem invectam retinere.

Anniversaria, ex privata tantum pietate petita et non stricte dicta, sicut et aliae Missae per annum pro defunctis offerendae, nullatenus celebrari possunt diebus duplicibus et aliis impeditis, quales praeter omnia duplicia sunt omnes dominicae et octavae vigiliaeque privilegiatae, feria quarta cinerum et tota hebdomas sancta. Quibus diebus omnes ad applicationem pro defunctis obligati — nisi de anniversario fundato agatur — sufficiunt servando ritum diei currentis.

Complura Decreta S. Rituum Congregationis.

1. Juxta antiquam consuetudinem plurima existunt altaria portatilia, quorum tabula ex lapide densissimo

imo et marmoreo constans et quinque crucibus obsignata, et sepulcrum non in medio, sed in ejus fronte effossum est ac recte clausum.

Dubium I. An ejusmodi Altaria sint toleranda, vel immutanda sint ac denuo consecranda?

Dub. II. Et num in posterum sepulcrum Altaris portatilis in medio tabulae lapideae effodiendum sit?

Resp.: Ad I. Quoad altaria portatilia hucusque consecrata Episcopus acquiescat.

Ad II. Affirmative

2. Interdum accidit quod desint patrini pro Baptismo solemnibus, vel Confirmatione, sed tantum modo praesto sint moniales (Sorores Charitatis). Quaeritur num in hujusmodi casu expediat conferre ea Sacramenta sine patrinis, vel potius ut moniales adhibeantur uti matrinæ in utroque Sacramento pro feminis?

Repp.: Negative ad primam partem. Affirmative ad secundam.

3. An in Ecclesiis Parochialibus ubi non adest chori obligatio, tempore Quadragesimali, in Festo S. Joseph vel aliorum Sanctorum possunt cantari Vesperae post commestionem, seu post meridiem ad populi devotionem fovendam?

Resp. Negative.

Die bischöfliche Kanzlei.

AVIS.

Die Hochw. Herren bischöflichen Commissarii und Decane sind ersucht, die Veränderungen pro „Status Clerici“ bis zum 25. November l. J. einzusenden; desgleichen sind die Hochw. Herren Pfarrer gebeten, allfällige Unrichtigkeiten bis zum genannten Zeitpunkt bekannt zu geben.

Solothurn, den 12. Nov. 1891.

Die bischöfliche Kanzlei.

Den Hochw. Geistlichen des Kapitels Solothurn-
Lebern-Kriegstetten zur Kenntniß: Dienstag, den
17. November, Morgens 8½ Uhr, wird in der
St. Ursenkirche in Solothurn der Kapitelsgottes-
dienst gehalten für den Hochw. Herrn Silvan
Walser sel., Curatkaplan in Kreuzen.

Eduard Müller, Bildhauer,

in Wyl, Kt. St. Gallen,

Atelier für kirchliche Kunst

empfeilt sich einer Hochwürdigen Geistlichkeit und den Tit. Kirchenbehörden für **Anfertigung von kirchlichen Bildhauerarbeiten aus Holz und Stein**: Heiligenstatuen, Crucifixe, Relief-Bilder, Kreuzwege, Weihnachtgruppen zc. zc. Die Statuen aus Holz werden unbemalt oder in reicher oder einfacher Fassung geliefert. Streng künstlerische Ausführung bei mäßigen Preisen. — Referenzen auf Wunsch. 83³